Publicado no Diário
Oficial da Famup
IS /  Oç io

• • •

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.3.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
owtro

Decreto
SETEMBRO/ 2022

Decreto n° 00992022 Em, 08 de Setembro de 2022.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o que dispõe a Lei no 0670/2022, de 07 de Junho de 2022, combinada com a Lei Orçamentária n°
0653/2021, de 21 de Dezembro de 2021.

Art. 10 - Abre Crédito Especial na quantia de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais) destinado a despesas para
as quais não houve dotação especifica, conforme discriminação abaixo:

02.004 SECRETARIA DE AGRICULTURA

20 609 1024 1304 Construção do Espaço de Apoio para a Feira de Gado de Alhandra

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petrólec 10.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petrólet 10.000,00

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petrólec 10.000,00

Total da Unidade: 60.000,00

02.012 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

15 452 1017 1305 Reforma e Implantação de Melhorias no Cemitério Público de Alhandra

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petrólet 10.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Page 1 of 4

e • •

Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
=Iro

Decreto

02.012 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

SETEMBRO/ 2022

15 452 1017 1305 Reforma e Implantação de Melhorias no Cemitério Público de Alhandra

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petrólec 10.000,00

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petrólei 10.000,00

Total da Unidade: 60.000,00

02.023 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

15 451 1035 1306 Construção e Reforma de Calçadas e Rampas de Acessibilidade

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petrólec 10.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petrólec 10.000,00

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petrólec 10.000,00

Total da Unidade: 60.000,00

02.024 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO

08 306 1038 1307 Construção da Cozinha Comunitária

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

3390.30 00 MATERIAL DE CONSUMO

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petrólei 10.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

íoK Page 2 of 4

IFY
Estado da Paraíba

Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.3.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
centro

Decreto

02.024 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO

SETEMBRO/2022

08 306 1038 1307 Construção da Cozinha Comunitária

Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petróle( 10.000,00

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Suplementações: Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

•
Total de Suplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petróle( 10.000,00

Total da Unidade: 60.000,00

•

;uplementações: Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 240.000,00

Art. 2° - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1° deste Decreto,
Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil
Reais), como abaixo especificado:

02.004 SECRETARIA DE AGRICULTURA

26 782 1032 1184 AQUISI.PATRULHA MECANIZADA P/CONSERV.ESTRADAS

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total de Anulações: Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congênei 60.000,00

Total da Unidade: 60.000,00

02.012 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

15 452 2021 1230 AQUIS DE VEICULOS PARA A SEC. DE SERVIÇOS URBANOS

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total de Anulações: Recursos não Vinculados de Impostos 30.000,00

20 605 1031 1232 AQUISI DE VEICULOS PARA O MATADOURO PUBLICO

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total de Anulações: Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gá 30.000,00

Total da Unidade: 60.000,00

02.023 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

04 122 2021 1182 CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL - OD ALHANDRA

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Anulações: Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gá 60.000,00

Total da Unidade: 60.000,00

02.024 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO

Page 3 of 4

Estado da Paraíba

Poder Executivo

lar

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.3.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
centro

Decreto

02.024 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO

SETEMBRO/2022

16 482 1015 1248 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA ZONA URBANA

4490.51 00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total de Anulações: Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêne] 60.000,00

Total da Unidade: 60.000,00

e Anulações: Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 240.000,00

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 40 - Revogando-se as disposições em contrário.

Municipio de Alhandra em, 08 de Setembro de 2022.

MARCELO RO S DA COSTA

Page 4 of 4